



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 декабря 2017 г.

№ 32/617-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/407-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы», следующие изменения:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «61362294,49907» заменить цифрами «61577143,69907», цифры «60056513,77553» заменить цифрами «60271362,97553»;

б) в абзаце пятом цифры «11690375,27495» заменить цифрами «11905224,47495», цифры «11322719,47495» заменить цифрами «11537568,67495»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «61362294,49907» заменить цифрами «61577143,69907», цифры «60056513,77553» заменить цифрами «60271362,97553»;

б) в абзаце пятом цифры «11690375,27495» заменить цифрами «11905224,47495», цифры «11322719,47495» заменить цифрами «11537568,67495»;

3) в подпрограмме «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

в абзаце первом цифры «48573279,03009» заменить цифрами «48771042,53009», цифры «47695432,20655» заменить цифрами «47893195,70655»;

в абзаце четвёртом цифры «9176243,37» заменить цифрами «9374006,87», цифры «8935574,77» заменить цифрами «9133338,27»;

б) в разделе 5:

в абзаце пятом цифры «48281366,26009» заменить цифрами «48573279,03009», цифры «47403519,43655» заменить цифрами «47695432,20655»;

в абзаце восьмом цифры «9176243,37» заменить цифрами «9374006,87», цифры «8935574,77» заменить цифрами «9133338,27»;

4) в подпрограмме «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики»:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

в абзаце первом цифры «609467,94» заменить цифрами «608953,93608», цифры «553183,26» заменить цифрами «552669,25608»;

в абзаце третьем цифры «129270,06» заменить цифрами «128756,05608», цифры «129270,06» заменить цифрами «128756,05608»;

б) в абзаце десятом раздела 4 слова «, связанных с содействием развития работы» заменить словами «в связи с оказанием содействия в расширении масштабов работы»;

в) в разделе 5:

в абзаце первом цифры «609467,94» заменить цифрами «608953,93608», цифры «553183,26» заменить цифрами «552669,25608»;

в абзаце третьем цифры «129270,06» заменить цифрами «128756,05608», цифры «129270,06» заменить цифрами «128756,05608»;

5) в подпрограмме «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области»:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

в абзаце первом цифры «1702342,38098» заменить цифрами «1701977,6097», цифры «1669771,38098» заменить цифрами «1669406,6097»;

в абзаце четвёртом цифры «267980,0» заменить цифрами «267615,22872», цифры «267980,0» заменить цифрами «267615,22872»;

б) в разделе 5:

в абзаце первом цифры «1702342,38098» заменить цифрами «1701977,6097», цифры «1669771,38098» заменить цифрами «1669406,6097»;

в абзаце четвёртом цифры «267980,0» заменить цифрами «267615,22872», цифры «267980,0» заменить цифрами «267615,22872»;

б) в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

в абзаце первом цифры «8651454,57442» заменить цифрами «8669419,04962», цифры «8592668,47442» заменить цифрами «8610632,94962»;

в абзаце четвёртом цифры «1822147,83795» заменить цифрами «1840112,31315», цифры «1806766,53795» заменить цифрами «1824731,01315»;

б) в разделе 5:

в абзаце первом цифры «8651454,57442» заменить цифрами «8669419,04962», цифры «8592668,47442» заменить цифрами «8610632,94962»;

в абзаце четвёртом цифры «1822147,83795» заменить цифрами «1840112,31315», цифры «1806766,53795» заменить цифрами «1824731,01315»;

7) в приложении № 1:

а) в строке 6:

в графе 8 цифры «78» заменить цифрами «94»;

в графе 9 цифры «81» заменить цифрами «95»;

в графе 10 цифры «85» заменить цифрами «97»;

в графе 11 цифры «90» заменить цифрами «100»;

б) в строке 32:

в графе 10 цифры «76» заменить цифрами «80»;

в графе 11 цифры «78» заменить цифрами «82»;

в) в строке 35:

в графе 9 цифры «30» заменить цифрами «48»;

в графе 10 цифры «35» заменить цифрами «50»;

в графе 11 цифры «50» заменить цифрами «55»;

8) в приложении № 2<sup>3</sup>:

а) в разделе «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

в графе 6 строки 1 цифры «5457152,7» заменить цифрами «5619629,18»;

в графе 6 строки 1.1 цифры «5435276,1» заменить цифрами «5597752,58»;

в графе 6 строки 2 цифры «22619,7» заменить цифрами «22530,9», цифры «11903,2» заменить цифрами «11814,4»;

в графе 6 строки 2.1 цифры «7526,0» заменить цифрами «7437,2»;

в графе 6 строки 3 цифры «22827,0» заменить цифрами «22775,3»;

в графе 6 строки 3.1 цифры «22527,0» заменить цифрами «22475,3»;

в графе 6 строки 5 цифры «3196795,49» заменить цифрами «3232223,01»;

в графе 6 строки 5.2 цифры «2752676,78» заменить цифрами «2791298,3»;

в графе 6 строки 5.4 цифры «28600,14» заменить цифрами «25406,14»;

в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «9176243,37» заменить цифрами «9374006,87», цифры «8935574,77» заменить цифрами «9133338,27»;

б) в разделе «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики»:

в графе 2 строки 1.3 слова «, связанных с содействием развития работы» заменить словами «в связи с оказанием содействия в расширении масштабов работы»;

в графе 6 строки 2 цифры «46195,4» заменить цифрами «45681,39608»;

в графе 6 строки 2.1 цифры «24209,7» заменить цифрами «23965,89608»;

в графе 6 строки 2.2 цифры «21799,7» заменить цифрами «21529,5»;

в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «129270,06» заменить цифрами «128756,05608»;

в) в разделе «Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области»:

в графе 6 строки 1 цифры «267980,0» заменить цифрами «267615,22872»;

в графе 6 строки 1.1 цифры «207191,0» заменить цифрами «207239,66072»;

в графе 6 строки 1.2 цифры «6403,6» заменить цифрами «6153,368»;  
в графе 6 строки 1.3 цифры «54385,4» заменить цифрами «54222,2»;  
в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «267980,0» заменить цифрами «267615,22872»;

г) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

в графе 6 строки 1 цифры «1814252,53795» заменить цифрами «1832217,01315», цифры «1806766,53795» заменить цифрами «1824731,01315»;

в графе 6 строки 1.2 цифры «1756780,13795» заменить цифрами «1774945,11315»;

в графе 6 строки 1.3 цифры «1087,0» заменить цифрами «704,5»;

в графе 6 строки 1.5 цифры «1362,2» заменить цифрами «1544,2»;

в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «1822147,83795» заменить цифрами «1840112,31315», цифры «1806766,53795» заменить цифрами «1824731,01315»;

д) в графе 6 строки «Всего по государственной программе» цифры «11690375,27495» заменить цифрами «11905224,47495», цифры «11322719,47495» заменить цифрами «11537568,67495»;

9) в приложении № 2<sup>7</sup>:

а) в разделе «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

в строке 1:

в графе 4 цифры «24219328,21» заменить цифрами «24381804,69»;

в графе 6 цифры «5457152,7» заменить цифрами «5619629,18»;

в строке 2:

в графе 4 цифры «160624,9» заменить цифрами «160536,1», цифры «140842,0» заменить цифрами «140753,2»;

в графе 6 цифры «22619,7» заменить цифрами «22530,9», цифры «11903,2» заменить цифрами «11814,4»;

в строке 3:

в графе 4 цифры «115836,0» заменить цифрами «115784,3», цифры «114236,0» заменить цифрами «114184,3»;

в графе 6 цифры «22827,0» заменить цифрами «22775,3», цифры «22827,0» заменить цифрами «22775,3»;

в строке 5:

в графе 4 цифры «14495819,19» заменить цифрами «14531246,71»;

в графе 6 цифры «3196795,49» заменить цифрами «3232223,01»;

в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4 цифры «40144180,54» заменить цифрами «40341944,04», цифры «39602151,14» заменить цифрами «39799914,64»;

в графе 6 цифры «9176243,37» заменить цифрами «9374006,87», цифры «8935574,77» заменить цифрами «9133338,27»;

б) в разделе «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики»:

в строке 3:

в графе 4 цифры «268710,1» заменить цифрами «268196,09608»;

- в графе 6 цифры «46195,4» заменить цифрами «45681,39608»;  
 в строке «Итого по подпрограмме»:  
 в графе 4 цифры «609467,94» заменить цифрами «608953,93608», цифры «553183,26» заменить цифрами «552669,25608»;  
 в графе 6 цифры «129270,06» заменить цифрами «128756,05608», цифры «129270,06» заменить цифрами «128756,05608»;
- в) в разделе «Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области»:  
 в строке 1:  
 в графе 4 цифры «1522631,39553» заменить цифрами «1522266,62425», цифры «1490060,39553» заменить цифрами «1489695,62425»;  
 в графе 6 цифры «267980,0» заменить цифрами «267615,22872», цифры «267980,0» заменить цифрами «267615,22872»;
- в строке «Итого по подпрограмме»:  
 в графе 4 цифры «1522631,39553» заменить цифрами «1522266,62425», цифры «1490060,39553» заменить цифрами «1489695,62425»;  
 в графе 6 цифры «267980,0» заменить цифрами «267615,22872», цифры «267980,0» заменить цифрами «267615,22872»;
- г) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:  
 в строке 1:  
 в графе 4 цифры «8236563,81242» заменить цифрами «8254528,28762», цифры «8229077,81242» заменить цифрами «8247042,28762»;  
 в графе 6 цифры «1814252,53795» заменить цифрами «1832217,01315», цифры «1806766,53795» заменить цифрами «1824731,01315»;
- в строке «Итого по подпрограмме»:  
 в графе 4 цифры «8279332,41242» заменить цифрами «8297296,88762», цифры «8229077,81242» заменить цифрами «8247042,28762»;  
 в графе 6 цифры «1822147,83795» заменить цифрами «1840112,31315», цифры «1806766,53795» заменить цифрами «1824731,01315»;
- д) в строке «Всего по государственной программе»:  
 в графе 4 цифры «51228747,49495» заменить цифрами «51443596,69495», цифры «50284803,61495» заменить цифрами «50499652,81495»;  
 в графе 6 цифры «11690375,27495» заменить цифрами «11905224,47495», цифры «11322719,47495» заменить цифрами «11537568,67495».

2. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 20.10.2017 № 25/506-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» следующие изменения:

- 1) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:  
 «1) абзац первый изложить в следующей редакции:  
 «источником финансового обеспечения реализации государственной программы являются бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет). Общий объем бюджетных ассигно-

ваний на финансовое обеспечение реализации государственной программы в ценах соответствующих лет составит: всего – 62095703,69907 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 60785073,77553 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются субсидии и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета (далее – межбюджетные трансферты из федерального бюджета), – 1310629,92354 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»);»;

2) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Источником финансового обеспечения реализации государственной программы являются бюджетные ассигнования областного бюджета. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы в ценах соответствующих лет составит: всего – 62095703,69907 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 60785073,77553 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 1310629,92354 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»);»;

3) в пункте 3:

а) подпункт «а» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в ценах соответствующих лет составит: всего – 49456243,42009 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 48578396,59655 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 877846,82354 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»);»;

б) подпункт «а» подпункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в ценах соответствующих лет составит: всего – 49456243,42009 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 48578396,59655 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 877846,82354 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»);»;

4) в пункте 5:

а) подпункт «а» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в ценах соответствующих лет составит: всего – 656151,73608 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 599867,05608 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 56284,68 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»);»;

б) подпункт «а» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в ценах соответствующих лет составит: всего – 656151,73608 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 599867,05608 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 56284,68 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»);»;

5) в пункте 7:

а) подпункт «а» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в ценах соответствующих лет составит: всего – 1791392,1097 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 1758821,1097 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 32571,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»);»;

б) подпункт «а» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в ценах соответствующих лет составит: всего – 1791392,1097 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 1758821,1097 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 32571,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»);»;

б) в пункте 8:

а) подпункт «а» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета. Общий объём бюд-

жетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в ценах соответствующих лет составит: всего – 8168582,54962 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 8104947,24962 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 63635,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»»;»;

б) подпункт «а» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в ценах соответствующих лет составит: всего – 8168582,54962 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 8104947,24962 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 63635,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»»;»;

7) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Приложение № 2<sup>7</sup> изложить в следующей редакции:



**ОБЩИЙ ОБЪЁМ**  
**бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий государственной программы**  
**Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области»**  
**на 2014-2020 годы**

№ п/п	Наименование мероприятия	Источники финансового обеспечения	Финансовое обеспечение реализации мероприятий по годам, тыс. рублей					
			всего	2016	2017	2018	2019	2020
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»</b>								
1.	Основное мероприятие «Внедрение федеральных государственных стандартов начального общего, основного общего и среднего общего образования»	Бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)	24160245,79	5704820,41	5619629,18	4362645,2	3978738,5	4494412,5
2.	Основное мероприятие «Создание условий для обучения детей с ограниченными возможностями здоровья»	Всего в том числе:	82668,59	17885,1	22530,9	15796,59	13091,5	13364,5
		бюджетные ассигнования областного бюджета	62885,69	8818,7	11814,4	15796,59	13091,5	13364,5
		бюджетные ассигнования, источником	19782,9	9066,4	10716,5	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		которых являются субсидии из федерального бюджета (далее – федеральный бюджет)*						
3.	Основное мероприятие «Развитие кадрового потенциала системы общего образования»	Всего, в том числе:	111772,2	20167,6	22775,3	21653,3	22932,3	24243,7
бюджетные ассигнования областного бюджета		110172,2	18567,6	22775,3	21653,3	22932,3	24243,7	
бюджетные ассигнования федерального бюджета*		1600,0	1600,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
4.	Основное мероприятие «Содействие развитию начального общего, основного общего и среднего общего образования»	Всего, в том числе:	849517,04	64827,96	140864,28	333911,7	150631,3	159281,8
бюджетные ассигнования областного бюджета		821681,84	49361,86	128495,18	333911,7	150631,3	159281,8	
бюджетные ассигнования федерального бюджета*		27835,2	15466,1	12369,1	0,0	0,0	0,0	
5.	Основное мероприятие «Содействие развитию дошкольного образования»	Бюджетные ассигнования областного бюджета	14509029,11	3168779,0	3232223,01	2816669,6	2642431,0	2648926,5
6.	Основное мероприятие «Реализация программы по созданию в Ульяновской области новых мест в общеобразовательных организациях»	Всего, в том числе:	1313912,2	378510,1	335984,2	441157,3	83260,6	75000,0
бюджетные ассигнования областного бюджета		821100,9	103281,8	118401,2	441157,3	83260,6	75000,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	492811,3	275228,3	217583,0	0,0	0,0	0,0
	<b>Итого по подпрограмме</b>	<b>Всего, в том числе:</b>	<b>41027144,93</b>	<b>9354990,17</b>	<b>9374006,87</b>	<b>7991833,69</b>	<b>6891085,2</b>	<b>7415229,0</b>
		бюджетные ассигнования областного бюджета	40485115,53	9053629,37	9133338,27	7991833,69	6891085,2	7415229,0
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	542029,4	301360,8	240668,6	0,0	0,0	0,0
<b>Подпрограмма «Развитие среднего профессионального образования в Ульяновской области»</b>								
1.	Основное мероприятие «Реализация образовательных программ среднего профессионального образования и профессионального обучения»	Всего, в том числе:	868818,517	227726,4	294734,007	217291,81	64483,1	64583,2
		бюджетные ассигнования областного бюджета	607014,317	77528,1	183128,107	217291,81	64483,1	64583,2
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	261804,2	150198,3	111605,9	0,0	0,0	0,0
2.	Основное мероприятие «Воспитание, в том числе создание условий для социализации студентов, обучающихся в профессиональных образовательных организациях»	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1000,0	1000,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	<b>Итого по подпрограмме</b>	<b>Всего, в том числе:</b>	<b>869818,517</b>	<b>228726,4</b>	<b>294734,007</b>	<b>217291,81</b>	<b>64483,1</b>	<b>64583,2</b>
		бюджетные ассигнования областного бюджета	607014,317	77528,1	183128,107	217291,81	64483,1	64583,2

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		<b>бюджетные ассигнования федерального бюджета*</b>	<b>262804,2</b>	<b>151198,3</b>	<b>111605,9</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики»</b>								
1.	Основное мероприятие «Обеспечение развития молодежной политики»	Бюджетные ассигнования областного бюджета	308228,845	50982,5	67709,845	63178,8	63178,9	63178,8
2.	Основное мероприятие «Развитие потенциала талантливых молодых людей, в том числе являющихся молодыми специалистами»	Бюджетные ассигнования областного бюджета	259913,79608	42905,7	45681,39608	58571,8	56007,6	56747,3
3.	Основное мероприятие «Создание условий, обеспечивающих доступность дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной и технической направленности для обучающихся»	Всего, в том числе:	88009,095	58636,68	15364,815	6803,3	7204,3	0,0
		бюджетные ассигнования областного бюджета	31724,415	2352,0	15364,815	6803,3	7204,3	0,0
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	56284,68	56284,68	0,0	0,0	0,0	0,0
	<b>Итого по подпрограмме</b>	Всего, в том числе:	<b>656151,73608</b>	<b>152524,88</b>	<b>128756,05608</b>	<b>128553,9</b>	<b>126390,8</b>	<b>119926,1</b>
		бюджетные ассигнования областного бюджета	<b>599867,05608</b>	<b>96240,2</b>	<b>128756,05608</b>	<b>128553,9</b>	<b>126390,8</b>	<b>119926,1</b>
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	<b>56284,68</b>	<b>56284,68</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9
Подпрограмма «Сохранение, развитие и продвижение русского языка в Ульяновской области»								
1.	Основное мероприятие «Обеспечение развития русского языка»	Бюджетные ассигнования областного бюджета	900,0	0,0	0,0	0,0	0,0	900,0
	<b>Итого по подпрограмме</b>	<b>Бюджетные ассигнования областного бюджета</b>	<b>900,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>900,0</b>
Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области»								
1.	Основное мероприятие «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления»	Всего, в том числе:	1611681,12425	308296,89553	267615,22872	327313,2	347314,8	361141,0
		бюджетные ассигнования областного бюджета	1579110,12425	275725,89553	267615,22872	327313,2	347314,8	361141,0
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	32571,0	32571,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	<b>Итого по подпрограмме</b>	<b>Всего, в том числе:</b>	<b>1611681,12425</b>	<b>308296,89553</b>	<b>267615,22872</b>	<b>327313,2</b>	<b>347314,8</b>	<b>361141,0</b>
		бюджетные ассигнования областного бюджета	1579110,12425	275725,89553	267615,22872	327313,2	347314,8	361141,0
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	32571,0	32571,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»								
1.	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и исполнителей государственной программы»	Всего, в том числе:	7748842,58762	1627711,47447	1832217,01315	1627237,5	1272091,0	1389585,6
		бюджетные ассигнования областного бюджета	7741356,58762	1627711,47447	1824731,01315	1627237,5	1272091,0	1389585,6

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	7486,0	0,0	7486,0	0,0	0,0	0,0
2.	Основное мероприятие «Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 7 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» полномочий Российской Федерации в сфере образования»	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	47617,8	8762,8	7895,3	10319,9	10319,9	10319,9
	<b>Итого по подпрограмме</b>	<b>Всего, в том числе:</b>	<b>7796460,38762</b>	<b>1636474,27447</b>	<b>1840112,31315</b>	<b>1637557,4</b>	<b>1282410,9</b>	<b>1399905,5</b>
		бюджетные ассигнования областного бюджета	7741356,58762	1627711,47447	1824731,01315	1627237,5	1272091,0	1389585,6
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	55103,8	8762,8	15381,3	10319,9	10319,9	10319,9
	<b>ВСЕГО ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ</b>	<b>Всего, в том числе:</b>	<b>51962156,69495</b>	<b>11681012,62</b>	<b>11905224,47495</b>	<b>10302550,0</b>	<b>8711684,8</b>	<b>9361684,8</b>
		бюджетные ассигнования областного бюджета	51013363,61495	11130835,04	11537568,67495	10292230,1	8701364,9	9351364,9
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	948793,08	550177,58	367655,8	10319,9	10319,9	10319,9

\*Бюджетные ассигнования федерального бюджета предоставляются областному бюджету в форме субсидий и субвенций на реализацию государственной программы.»».

3. Внести в пункт 2 постановления Правительства Ульяновской области от 27.11.2017 № 30/586-П «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области» следующие изменения:

1) подпункты 1-3 изложить в следующей редакции:

«1) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«источником финансового обеспечения реализации государственной программы являются бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет). Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы в ценах соответствующих лет составит: всего – 62095703,69907 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 60785073,77553 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются субсидии и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета (далее – межбюджетные трансферты из федерального бюджета), – 1310629,92354 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»»;

2) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Источником финансового обеспечения реализации государственной программы являются бюджетные ассигнования областного бюджета. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы в ценах соответствующих лет составит: всего – 62095703,69907 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 60785073,77553 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 1310629,92354 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»»;

3) в пункте 3:

а) подпункт «а» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в ценах соответствующих лет составит: всего – 49456243,42009 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 48578396,59655 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 877846,82354 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»»;

б) подпункт «а» подпункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограм-

мы в ценах соответствующих лет составит: всего – 49456243,42009 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 48578396,59655 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 877846,82354 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»»;»;

2) подпункты 5-8 изложить в следующей редакции:

«5) в пункте 5:

а) подпункт «а» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в ценах соответствующих лет составит: всего – 656151,73608 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 599867,05608 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 56284,68 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»»;»;

б) подпункт «а» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в ценах соответствующих лет составит: всего – 656151,73608 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 599867,05608 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 56284,68 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»»;»;

б) в пункте 7:

а) подпункт «а» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в ценах соответствующих лет составит: всего – 1791392,1097 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 1758821,1097 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 32571,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»»;»;

б) подпункт «а» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в ценах соответствующих лет составит: всего – 1791392,1097 тыс. рублей, в том числе



за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 1758821,1097 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 32571,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»»;

7) в пункте 8:

а) подпункт «а» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в ценах соответствующих лет составит: всего – 8168582,54962 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 8104947,24962 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 63635,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»»;

б) подпункт «а» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в ценах соответствующих лет составит: всего – 8168582,54962 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 8104947,24962 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 63635,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»»;

8) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Приложение № 2<sup>7</sup> изложить в следующей редакции:

к государственной программе

**ОБЩИЙ ОБЪЁМ**  
**бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий государственной программы**  
**Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области»**  
**на 2014-2020 годы**

№ п/п	Наименование мероприятия	Источники финансового обеспечения	Финансовое обеспечение реализации мероприятий по годам, тыс. рублей					
			всего	2016	2017	2018	2019	2020
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»</b>								
1.	Основное мероприятие «Внедрение федеральных государственных стандартов начального общего, основного общего и среднего общего образования»	Бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)	24160245,79	5704820,41	5619629,18	4362645,2	3978738,5	4494412,5
2.	Основное мероприятие «Создание условий для обучения детей с ограниченными возможностями здоровья»	Всего в том числе:	82668,59	17885,1	22530,9	15796,59	13091,5	13364,5
		бюджетные ассигнования областного бюджета	62885,69	8818,7	11814,4	15796,59	13091,5	13364,5
		бюджетные ассигнования, источником	19782,9	9066,4	10716,5	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		которых являются субсидии из федерального бюджета (далее – федеральный бюджет)*						
3.	Основное мероприятие «Развитие кадрового потенциала системы общего образования»	Всего, в том числе:	111772,2	20167,6	22775,3	21653,3	22932,3	24243,7
бюджетные ассигнования областного бюджета		110172,2	18567,6	22775,3	21653,3	22932,3	24243,7	
бюджетные ассигнования федерального бюджета*		1600,0	1600,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
4.	Основное мероприятие «Содействие развитию начального общего, основного общего и среднего общего образования»	Всего, в том числе:	849517,04	64827,96	140864,28	333911,7	150631,3	159281,8
бюджетные ассигнования областного бюджета		821681,84	49361,86	128495,18	333911,7	150631,3	159281,8	
бюджетные ассигнования федерального бюджета*		27835,2	15466,1	12369,1	0,0	0,0	0,0	
5.	Основное мероприятие «Содействие развитию дошкольного образования»	Бюджетные ассигнования областного бюджета	14509029,11	3168779,0	3232223,01	2816669,6	2642431,0	2648926,5
6.	Основное мероприятие «Реализация программы по созданию в Ульяновской области новых мест в общеобразовательных организациях»	Всего, в том числе:	1313912,2	378510,1	335984,2	441157,3	83260,6	75000,0
бюджетные ассигнования областного бюджета		821100,9	103281,8	118401,2	441157,3	83260,6	75000,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	492811,3	275228,3	217583,0	0,0	0,0	0,0
	Итого по подпрограмме	Всего, в том числе:	41027144,93	9354990,17	9374006,87	7991833,69	6891085,2	7415229,0
		бюджетные ассигнования областного бюджета	40485115,53	9053629,37	9133338,27	7991833,69	6891085,2	7415229,0
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	542029,4	301360,8	240668,6	0,0	0,0	0,0
Подпрограмма «Развитие среднего профессионального образования в Ульяновской области»								
1.	Основное мероприятие «Реализация образовательных программ среднего профессионального образования и профессионального обучения»	Всего, в том числе:	868818,517	227726,4	294734,007	217291,81	64483,1	64583,2
		бюджетные ассигнования областного бюджета	607014,317	77528,1	183128,107	217291,81	64483,1	64583,2
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	261804,2	150198,3	111605,9	0,0	0,0	0,0
2.	Основное мероприятие «Воспитание, в том числе создание условий для социализации студентов, обучающихся в профессиональных образовательных организациях»	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1000,0	1000,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого по подпрограмме	Всего, в том числе:	869818,517	228726,4	294734,007	217291,81	64483,1	64583,2
		бюджетные ассигнования областного бюджета	607014,317	77528,1	183128,107	217291,81	64483,1	64583,2

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	262804,2	151198,3	111605,9	0,0	0,0	0,0
<b>Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики»</b>								
1.	Основное мероприятие «Обеспечение развития молодежной политики»	Бюджетные ассигнования областного бюджета	308228,845	50982,5	67709,845	63178,8	63178,9	63178,8
2.	Основное мероприятие «Развитие потенциала талантливых молодых людей, в том числе являющихся молодыми специалистами»	Бюджетные ассигнования областного бюджета	259913,79608	42905,7	45681,39608	58571,8	56007,6	56747,3
3.	Основное мероприятие «Создание условий, обеспечивающих доступность дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной и технической направленности для обучающихся»	Всего, в том числе:	88009,095	58636,68	15364,815	6803,3	7204,3	0,0
		бюджетные ассигнования областного бюджета	31724,415	2352,0	15364,815	6803,3	7204,3	0,0
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	56284,68	56284,68	0,0	0,0	0,0	0,0
	<b>Итого по подпрограмме</b>	Всего, в том числе:	656151,73608	152524,88	128756,05608	128553,9	126390,8	119926,1
		бюджетные ассигнования областного бюджета	599867,05608	96240,2	128756,05608	128553,9	126390,8	119926,1
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	56284,68	56284,68	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9
Подпрограмма «Сохранение, развитие и продвижение русского языка в Ульяновской области»								
1.	Основное мероприятие «Обеспечение развития русского языка»	Бюджетные ассигнования областного бюджета	900,0	0,0	0,0	0,0	0,0	900,0
	<b>Итого по подпрограмме</b>	<b>Бюджетные ассигнования областного бюджета</b>	<b>900,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>900,0</b>
Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области»								
1.	Основное мероприятие «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления»	Всего, в том числе:	1611681,12425	308296,89553	267615,22872	327313,2	347314,8	361141,0
		бюджетные ассигнования областного бюджета	1579110,12425	275725,89553	267615,22872	327313,2	347314,8	361141,0
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	32571,0	32571,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	<b>Итого по подпрограмме</b>	<b>Всего, в том числе:</b>	<b>1611681,12425</b>	<b>308296,89553</b>	<b>267615,22872</b>	<b>327313,2</b>	<b>347314,8</b>	<b>361141,0</b>
		<b>бюджетные ассигнования областного бюджета</b>	<b>1579110,12425</b>	<b>275725,89553</b>	<b>267615,22872</b>	<b>327313,2</b>	<b>347314,8</b>	<b>361141,0</b>
		<b>бюджетные ассигнования федерального бюджета*</b>	<b>32571,0</b>	<b>32571,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»								
1.	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполнителей государственной программы»	Всего, в том числе:	7748842,58762	1627711,47447	1832217,01315	1627237,5	1272091,0	1389585,6
		бюджетные ассигнования областного бюджета	7741356,58762	1627711,47447	1824731,01315	1627237,5	1272091,0	1389585,6

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	7486,0	0,0	7486,0	0,0	0,0	0,0
2.	Основное мероприятие «Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 7 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» полномочий Российской Федерации в сфере образования»	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	47617,8	8762,8	7895,3	10319,9	10319,9	10319,9
	<b>Итого по подпрограмме</b>	<b>Всего, в том числе:</b>	<b>7796460,38762</b>	<b>1636474,27447</b>	<b>1840112,31315</b>	<b>1637557,4</b>	<b>1282410,9</b>	<b>1399905,5</b>
		бюджетные ассигнования областного бюджета	7741356,58762	1627711,47447	1824731,01315	1627237,5	1272091,0	1389585,6
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	55103,8	8762,8	15381,3	10319,9	10319,9	10319,9
	<b>ВСЕГО ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ</b>	<b>Всего, в том числе:</b>	<b>51962156,69495</b>	<b>11681012,62</b>	<b>11905224,47495</b>	<b>10302550,0</b>	<b>8711684,8</b>	<b>9361684,8</b>
		бюджетные ассигнования областного бюджета	51013363,61495	11130835,04	11537568,67495	10292230,1	8701364,9	9351364,9
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	948793,08	550177,58	367655,8	10319,9	10319,9	10319,9

\*Бюджетные ассигнования федерального бюджета предоставляются областному бюджету в форме субсидий и субвенций на реализацию государственной программы.»».

4. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2017 году государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение её реализации и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пунктов 2 и 3 настоящего постановления, которые вступают в силу с 01 января 2018 года.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин